
PRHF[ITUR/\ MIJNICITIAL DE

K'å"Å,å'ffiruüÅ** Corrstruindo novos {ôminhüs 
-

Avtso DE AD'JuDtceçÃo E HoMorocnçÃo

AVISO DE ADJUDICAçÃO e HOMOLOGAçÄO. Vodalidade: CONCORRENCTA pUBL|CA Ne 2023.OO.OO3 CpRp.

Objeto Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistema de Geração de Energia
Fotovoltaica Completo contemplando os serviços de elaboração de projeto executivo, aprovação na
concessionária de energia e Fornecimento e lnstalações de Usinas Fotovoltaicas com capacidade total de
1020 KWP conectado à rede da concessionária para equipamentos públicos da Prefeitura Municipal de
Ita¡t¡nga/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: ROTEX

CONSTRUçöES E SERVIçOS LTDA., inscrita no CNPJ Ne 31.276.4771000t-28, com o valor global de
R$5.760.079,44 (ctNco MtLHöEs SETECENToS E SESSENTA MtL, SETENTA E NovE REAts eUARENTA E

QUATRO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na

forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - RENATA FLAVTA GoMEs BoRGES; Maria Goretti Martins Frota;

Ângelo Luis leite Nóbrega; Deladier Feitosa Mariz - ORDENADORES DE DESPESAS - SECRETARIA DE SAÚDE;

SECRETARIA DE EDUCAçÃO; CASINTTE DO pREFEtTO; SECRETARTA DE SEGURANçA PUBLTCA E TRANSTTO E

DEFESA CIVIL DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em t2 de Julho de 2024.

fuø^Fra nc tsc aldo Brasi

Presidente da issão de Licitação - CPL

Þ 4 6 4 ¡ ç A ö t t * t I i A T U' | þ t I r t I ô

* Åv. Cal. Virgílio Távora, 1?1ü, ltaitingo - te
r_, {8$) 337?-l:t61

j,ti pr€fe¡1Íìiìrriit*iting*,ce.gov.br

{ ? www.it¿litinga.ce.gov.br

v

I JL

NIc\l ü

trJ
u. 3t5ct

I





DI¡\IìIO OFICIAL .l')l\ UNIAO - Seção 3 tsSN 1677-7069 Ne 134, seguncla-fe¡ra, 15 de julho de 2024

melhor adequação aos seus objetivos, consignando uma supressão no valor global do
contrato do Lote I " Pðvìmentação em pedra tosca no Distr¡to de Candeias, Distrito de
Agrov¡la e na Comunidåde !agoã Seca, Distr¡to de 5ão M¡guel, correspondente a R$

3,895,56 (très m¡l ortocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos),
reduzindo a avença de nS 1,083.985,29 (um milhão oitenta e trés mil novecentos e
oitenta e c¡nco reâís e vinte e nove centavos) parã RS 1.080.089,73 (um milhão e oitentâ
ñil oitenta e nove reais e setènta e três centèvos), com um percentua¡ de
aproximad¡nìente 0,36% conforme est¡belece o artigo 65, l, b e parágrafo 19. dà Lei n9
8.666/93 e suas aheraçðes posteriores, passando a vigoaàr å justificâtiva e plânilha
orçômentár¡ð em anexo ao presente aditivo. Cedro - CE, 15 de mâio de 2024. Ìúlio l-ima
Sales - Pres¡dente da Com¡ssão de Licitação.

EXÏRATO DE ÏERMO ADITIVO

Extråto do Terceiro Aditivo ao Contråto N' 1602.03/2023-05 decorrente da Tomada de
Preços N" 0206.01/2022-05, cujo objeto é a contratèção de pêssoã juridica pa.â prestðção
dos seruiços de pavimentâção em pedra tosca e construção de passagens molhadas na
Zona Rur¿1, junto a Secrelaria dê lnfrãestruturâ do Município de Cedro/CE. Contratantei
Sec¡etaria de lnfraestrutura. Contratada: Meliuz Construções e Serviços LTDA com sede em
icó/CE Loteamento Sol Nascente, N" 123. Bairro Sol Nescente, CEP:63.430-000, inscrita no
CNPJ sob o N'.44.460,479/0001-14, neste ato representada por seu sócio âdministrador o
Sr. Fabricio Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. +**.992,013-** e CREA/CE 349853.
Fundamentação tegal: Artigo 57, 5 19. lnc¡so ll da Lei ns 8.666/93 e suas alteraçôes
posteriores. Prazo de Duraçãol Até 14 de outubro de 2024. Assina pela Contratante:
Marcus lrineo Caryalho de Almeida - Secretário de Infråestrutura. Cedro - CE, 15 de maio
de 2024, Túlio tima Sales - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AV|SO DE LTC|TAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO N9 240606,01-SRP-SECULI

A Secrelâria de Cultura do Municip¡o de Corêãú-CE, através de seu Ordenador
de Despesas, torn¡ público que realizará às 10h do dia 26 dê lulho de 2024, no Endêrêço
Eletrônico: httpsr//compras.m2atecnologiã.com,br/, Pre8ão Eletrônico Ne 240606.01'SRP-
SECULT com o Objeto: Registro de Preços para Futurâ e Eventuâis Aquis¡ção dè
combustiveis pàra atender as necessidades da Secretãria de Cultu¡a de Coreaú/CE. O Edital
e seus anexos, poderão ser obtidos na plataforma de reali¿ðção do certàme, no Portal de
Licitações do TCE-CE, Podal Nacion¿l de Contratação Públ¡cas-PNCP e no site no município,
lnformaçöes pelo E-rnail: licìtacðocore¿u2021@gmail.com ou no endereçoi Av. Preteito
Vilar Fonlenele, N'55, Centro, Co.eaú-CE.

Coreaú-CE, 12 de Julho de 2024.
RÊNI\ÍO MILÉR DE MORAIS SAfIRO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE HOMOTOGAçÃO Ë ADJUDICAçÃO
CONCORRÊNCIA EIÊTRÔNICA N9 CP 006/2024.SEINFRA

Unidade Admin¡strat¡va: Secretariô de lnfraestrutura e Serv¡ços Públicos -

Processo Origanário: Concorrência Eletrônica ns CP 006/2024-SEINFRA - Objetoi
Contratação De Empresa Ëspecializada Påra Execuçâo De Pavimentação Em Pedra losca Em
Diversas Areas Rurðis No Municipio De Guârãciaba Do Norte-Ce. - Espécie: Homologação e
Adjudicação do resultâdo do julBamento do respectivo processo licitatório - Licitðntei
DETMAR CONSTRUCOES LToA - CNPJ Ne 17.803,489/0001-32 Valor Global: RS
1.188,085,66 (um milhåo cento e oitenla e oito m¡l oitenta e cinco reais e sessenta e seis
centavos). - D¿ta da Homolog¡ção/Adjudicação: f2/07/2024 - Fundamentação LeBal: lnciso
lV, art. 71, Lei federal ñe 14.133/27 - Secretário/Ordenador dê Despesas Municipal:
António Edson Araújo Pires.

Guâraciàbâ do Norte - CÊ, 12.de julho de 2024
AN"fONIO EDSON ARAUJO PIRES

Secretário dà Secretaria de lnfraestrutura e Seruiços Públicos.
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE REASERTURA DÊ PRAZO

PRÊGÃO E[ETRÔNICO-RP N9 240611OOO24O.SME

Av¡so de Reabertura de Pra¿o. oB.lETO: Contratação de empresâ especializada
em assessor¡a e consulto¡la em gestão escolar, com locação de softwàre de gestão
educacional, parã atender ãs necessidådes da secretâr¡a de Educâção do Munrcípio de
lguatu/CE. Modalidader Pregão Eletrônico-RP Ne 240611000240-SN4E. DATA DA SESSÁO:29
de Julho de 2024, a partir das 09h30min. Edital e Locãll
httpsi//compras,m2atecnologia,com.br/,

''iå"";'åif,i"ff ;å i",'ii åf 
-

Pregoeiro

FUNDAçÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE RETIFICAçÃO

Extrato de contrato Ne 13,24.07.08.002 Partes: Prefeitura lVunicipal de ltaitingâ, atrðvés da

Secretaria de Saúde e Expresso Distribuidorâ LTDA,0bjelo: Aquisiçâo de material de
li¡npeza e consumo de ìnteresse dê "Diversas Secretarias" da Prefeitüra Municipùl de
Itait¡nga - CE, FundamentÀçåo Legðlr O Processo de ticjt¿ção, na nroclalidade Pregão
Eletrôn¡co Tombado Sob o Np 2023.11,06-0l-PE, em confornridâde com â l.ei Feder¿l Ne
8,666/93, da Lej Federâl Ne 10.520/02, oecreto Feder¿l Ne 10.024119 e Decreto Federâl Ne
7,892/20ß, Valor do Contrato: O Valor Global de RS 1.85.159,09 (cento e ortenta e cinco
fiil e cento ê cinquenta ê nove teais e nove centavos), Origenì Dos Recursosr As despesås
dêcorrentes das contratações que poderão advir destã Licitaçäo coÌrêrão à conta de
recqrsos específicos cons¡gnaclos no respect¡vo orçarneñto l\4unic¡pð1, inerentes a Secretaria
de Saúde: Dotaçâo Orçamentáriði 13,02.10.301,0112.2,069.0000. Elemento de Despesas:
3.3.90,30.00; Fonte de Recursos: 1,500.1002,00 / 1.600.0000.00. P.azo: O Contràto
produzirá seus juridicos e lega¡s efe¡tos a partir da dôtð de sua assinatura e vigerá -até 31
cle de¿embro do corrente ano, datã: ltâitiógâ-Ce,03 de julho cle 2024, Signalános: AnBelo
Luis Leite Nóbrega e Felipe Limð Soàres.

Avrso DE ADTUDTCAçÃO E HOMOT"OGAçÃO
coNcoRRÊNctA PÚ8LtCA Ne 2023.00.003 CPRP

Modâl¡dade: Conco.rência Pública Ne 2023.00.003 CPRP. Objeto Contrêtâção de
empresa parâ o fornecimento e instalação de S¡stema de Geração de Ene¡B¡a Fotovoltâicå
Completo contemplando os seru¡ços de elaboraçâo de projeto execut¡vo, dprovação na
concessionária de energia ê Forneciñento e lnstãlåçôes de Usinãs Fotovoltaicas com
capacidade total de 1020 KWP conectado à rede da concessionåria para equipamenlos
públicos da Prefeitura Municipal de ltaÌtinga/cE., conforme Projeto Bás¡co e dema¡s Anexos
do Ed¡tal, Empresâ Vencedora¡ Rotex Construções e Serviços |"IDA., ¡nscrità no CNPJ Ne

3L276.477/oo1l-28, com o valor global de RS5.760.079,44 (c¡n.o milhðes setecentos e
sessentã n1il, setentã e nove reâìs quarentâ e quatro centåvos), conforme mepà de fireços
anexado aos autos. Adjudico e Hoñologo ¿ Licitãção nà forma då Lei 8666/93, alterada e

consolidàda - Renðta Flav¡â Gomes Borg€s; Maria Gore!t¡ Mart¡ns Frota; Ângelo
Nóbrega; Delàdier Feitosð Mariz - ordenådoÌës de Despesas - secreta

EXTRATO DE CONTRATO

Itaitinså/Ce, 12 de lulho
FRANCISCO ARNALDO

no dia 31 de julho de 2024, às 09100 horas e início de disputâ de
de 2024, as 10:00 horâs. O Ed¡tal estará

Secretaria de Êducðção; Gðb¡nele do Prefeito; Secretaria de Segurança
Defesã Civ¡l do Municípro de ltaitingð. i-.LS

7t blPresidente da Comissão de

PREFEITURA MUNICIPAL DF ITAPAJÉ

AVISO DE LrCrrAçÃO

PREGÃO EtEfRÔNICA N9 02.07.2024,01.5RP8

A(O) Prefeiturâ Municipa¡ de
na modðlidade

Itãpajé, por
público que fã.á L¡citação Pregão na de
Preço n9,02,07.2024,01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Futura e Ëvent!al
contrat¿çâo pefo periodo de 12 (doze) meses para Aquisição de produtos para prepara kit
bebê, para atender as dêmandas da Secretèr¡a do frabalho e Assistência Social do
Municipio de ltðpajé-CE, conforme espêcif¡câções dêtðlhâdas no Edital e seus Anexos. o
recebimento das Propostas ðtravés do site http5://compras.m2atecnologia.com,br/ dðr-se-
á a partir das 17:30 horas do diã 16 de julho de 2024, com data de abertura das Propostãs

v

preços no dia 31 de julho
dlsponível nos srtes:

httpsr//compras.m2atecnologiâ.com.br/ ou https://municipio5-licitacoes.tce,ce.gov.br/. os
interessados podeaão obter informações detalhadas no setor da Comìssão de Licitação, em
dins de expediente normâ1.

Itapajé - C8,12 de julho de 2024.
FRANC¡ANO FRANCA CORDEIRO

Pregoe¡ro

PROCeSSO: PC-2024.07.05.01-PMl/FU5Pl
ErratÂ à Râtif¡càção de Adesão à Ata de Reg¡stro de Preços - PROCESSOT PC-

2024,07,05.01-PMl/FUSPl, veiculâdo rìo DOU no dia !O/O712024, de Ns 131, Seção 3, Pá8.
239 - Onde se lê: Fornecedores Registradosr a) R S Comercio de lmportados ElREtl, CNPJ
ne 04.788.639/0001-34; b) P J R de Souzâ LTDA, cNPJ n" 37.328.688/0001-43 Vðlor Globalr
a) RS 710.949,41 (setecentos e dez mil novecentos e quarentà e nove reais e quarentâ e
!m centavos); b) R$ 400,000,00 (quôtrocentos mil reais). Leið-sei a) R 5 Comercio de
lnlpodãdos ElRELl, CNPJ ne 04.788.639/0001-34; b) P i R de Souza LTDA, CNPJ n"
37.328,6B8/0001-43 Vàlor Globali ð) RS 710.949,41 (setecentos e dez mil novecentos e
quarenta e nove rea¡s e quarenta e !m centðvos); b) RS 69.333,00 (sessentå e nove mil
tre¿entos e trintã e très reais). Fone: (88) 351-0-1250. E-mãil:
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

lguaru'cE, 12 de lulho de 2024.
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Supêrintêndente da FUSPI

PREI.EIÏURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONIRATO

Extrato de Contrato Np 13.24.07.08.001 Pârtes: Prefeitura Municipal de lta¡tinga, através da
Secretarià de Sa(rde e l(ilimpa Comercio e lndustr¡a de Produtoe de Limpezã LÍDA. Objetoì
aqu¡sição de mõt€rial de linìpeza e consumo de ¡nteresse de "Diversas Secretarias" d¡
Prefe¡tura Municipãl de ltait¡ngè - CE. Fundèmentãção LeBãlì O Processo de Licitação, na
modôlidade Pregão Eletrônico Tombado Sob O Ne 2023,11.06-01-Pt, em conformidade
com a Lei tederal Ne 8.666/93, da Lei tederal Ns 10.520/02, Decreto Feder¡l Ne 10.024/19
e Decreto Federãl Ne 7.892/2013. Vàlor do Contratoi O Valor Global dê RS 181.897,15
(cenlo e oitentâ e unì m¡l ê oitocentos e noventâ ê sete reåis e quin¿e centavos). Or¡gem
dos Recursosr Âs clespesås decorrehtes das contratêções que poderão ãdvir destâ L¡c¡tação
correrão à contð de recursos específ¡cos consignãdos no respectivo orçãmento Mun¡cipal,
inerentes a SecÍetãr¡à de Saúde: Dotação Orçamentária: 13.02.10.301.0112,2.069.0000.
Elemento de Despesãsi 3.3.90.30.00; Foñte de Recersos:1.500.1002.00 / 1.600.0000.00.
Prazo: O Contrato produzìrá seus juridicos e lega¡s efeitos a partir da dåta dê euà
ass,natura e vigerá^ãte 3l de derenìbro do coarente ano.oata: ltaitinga-CE,08 de julho de
2024. Srgn¿¡ários: An8elo lì¡is Leite Nóbregâ e losé luåre? Soåres Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE ANUI,AçÃO

COMUNICADO DE INTERESSE PÚBLICO N9 5.11.2024
Extrato - Despacho de Anulação - Comun¡câclo de lnteresse Público Ns

05.11.2024 - O N4un¡cíp¡o de ltãpipoca, Estado do Ceará. Ëxtrato de Anulação do Processo de
conìunicado de lnteresse Público Ns 05.11.2024. Municipal da sàirde - SMs. DESPACHO DE

ANUTAçÃo. Aprovo o pàrecer exarado pela conlissão de comunicado do lnteresse Público e

adolo os seus fundãmentos para proceder a anulação do Chañañento Público N'
05.!L2o24. considerando os principios da Admin¡stråçåo Pública, em especía¡ os da

legâlidêde, ¡mpessoalidade, da moralidade, dâ publiciclàde e dã eficiência, estè despãcho tem
fo.ça de te.mo de anulãção. Determino que à Comissão proceda com a devida publicação,
nos termos do Decreto Municipâl N'028/2021, gårantindo a transparência necessária e

assegurãndo que todas as på¡tes jnteressadas sejam dev¡damente informaclas,

Itapipocâ.CE, 9 de lulho de 2024.
GEORGINA FRËIRE I!,]ACHADO

Secretária de Sàúde

PREFEITURA I\4UNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

EXTRAIO DO CONTRAIO

Extråto do Contrato np 11.07,02/2024, referente à Licitãção nå modâlidade Conco¡rênciå
Eletrônìca n'2024,06,03,1". Partes: o Município cle Lavras da Mangabeirð, através dâ

Secretariâ Municipàl de luventude e Desporto e a empresa Bârbosa Construções e Serviços
LTDA, Objeto: Contrãtãção de serviços a serem prestàdos na construção, reforma e añpliação
de d¡versos ambientes d¿ Secretaria N4unicipål de luventude e Desporto de Lavras da

Mãng¡beira/cE. Vâlor Totali RS 908,000,00 (novecentos e o¡to mil rea¡s). Prð¿o de Execução:
09 (nove) meses. do Contrato: 3l/I2/2O25. Signàtáriosr ThiåEo Sobre¡ra Augusto

Coutinho. Làvras da Ìvlangabeira/CÊ, 12 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVrSO DE LTCTTAçÃO

PRÊGÄO EI"ËTRÔNICO N9 PE.O1212024 - SECSA

PreBão Eletrônico Ne PE-012/2024'SECSA. Objetor contratação de empreså para
confecção de p¡acas e próteses dentáriå5 para atender a demanda da secrelaria Munjcipâl de
Sairde, eñ conformklãde com as quanticl¡de9 e especificações constantè5 do ânexo I do Edital.
Tipo: nrenor preço por lote. Forma de disputal aberto e fechôdo. O Agente de Contr.ìtaçãc'
ùomunicå aos interersados que a entre8â dâs proposìas comercì¡is darse'á ¿té o dia
30.01.2024 ås 08:00 horâs (horário de Brasilia). O edital e seus anexos estårão disponíveis
atrãvés dos sitesr https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso ldentificado no tink
acesso publrco e wrvw.tce,ce.gov.br.

Lirnoerro do Norte.CE,12 de Julho de 2024.
FRANCISCO FERRÊIRA 6U5IÝ1AO NETO

Agente de Coótråtåçâo

lil¡ ¡!r:ù¡r1ilo Dùde !.r vÿrifnJdo ru enderr(! .lèùórr.u

úw hlrDì//sa!ý.ùì.¡oÝ.b'lâulùrirliãde.hl¡n. D¡b codiA.
ft(nnqtn Jsrn'àJo Ji¡il¡ltNt. rîrrô'r¡. N1¡ì n0 ) too, dù 2¡1081?ø1,

rùc nrsriloi ¡ lnlr¡¡srur(r¡ rlc (hávù! mbliftt br¡!ileù¡ l(f'+nn5il.
lcP



ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 05 DE
JULHO DE2024, SIGNATARIOS: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE EJOSÉ JUAREZ SOARES FILHO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - LICITAçöES -Aviso de Extrato do Contrato :12.24,07.08.00112024

EXTRATO DE CONTRATO No '12.24.07.08.001
PARTES: PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNcA, ATRAVÉS DA EDUCAÇÃO E KtLtMPA COMERCTO
E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E

EVENTUAL AOUTS|çÃO DE MATERTAL DE L|MPEZA E CONSUMO DE INTERESSE DE 'DIVERSAS
SECRETAR|AS" DA PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTrNcA - CE. FUNDAMENTAçÃO LEGAL:
PROCESSO DE L|C|TAÇÃO, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRONICO TOMBADO SOB O No

2023,11.06.01.PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO

10.520102, DECRETO FEDERAL NO 10,024119 E DECRETO FEDERAL NO 7.892/2013. VALOR DO
CoNTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 153.777,10 (CENTQ E CTNQUENTA E TRÊS MIL E

SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). OR¡GEM DOS RECURSOS: AS
DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAçÖES OUE PODERAO ADVIR DESTA LICITAÇÃO
CORRERAO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍ FICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO
oRÇAMEryTO MUNtCtpAL, TNERENTE A EDUCAÇAO DO. MUNTCíP|O PO MUrylClPlO DE
tTALTtN9Ä/CE, SQR, A SEcUtNTE DOTAçÃO ORçAMENTAR¡e: fl.03.12.365.0174.2.057.0000;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECURSOS: 1.541.0000.00.
'12.03.12.361.0173.2,054.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00; FONTE DE RECURSOS:

Å.541.OOOCj.OO. 12.0¡1.12.122.017L2.039.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3,90..30.00; F'ONTE DE
' lìEcuRsos: 1.s00.1001.00. pRAZo: o coNTRATo pRoDUZTRÁ sEUS JURiDtcos E LEcAts

EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE D
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 08 DE JULHO DE 2024. SIGNATÁRIOS: M

MARTINS FROTA E JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO.

o

SECRETARTA MUNICIPAL DE SAÚDE. LIC|TAçÖES - EXTRATO DE ADITIVO AO
13.22.10.21,00112024

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO CONTRATUAL PREFETTURA MUNTCTPAL DE ITAITINGA/CE, S
DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PIJBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO AD IVO AO
CONTRATO NO 19.22.10.21.001 , DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PREGÃO
ELETRÔNICO No 1302.09.09t2022pF., CUJO OBJETO É O PRESTAçAO DE SERVIçOS DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS. HOSPITALARES AOS USUARIOS DO SUS NO MUNICIPIO DE
ITAITINGA/CE. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE SAÚPE. CONTRATADA: UNICLINIC DIAGNOSTICO POR IMAGEM, INSCRITA NO CNPJ NO

11J80.77910001-21. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO No 1302.09.0912022P8 E ARTIGO
65, INCISO I, ALíNEA "B", S
GLOBAL DO CONTRATO É

1O, DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE21 DE JUNHO DE ,1993. O NOVO VALOR
DE R$ 120.800,00 (CENTO E VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS). ASSINA

PELA CONTRATANTE: ANGELO LUIS LEITE NOBREGA. ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO

^votrlt'RLVERNE ARCANJo. trAtrNcA/cr, 06 DE JUNHo DE 2024. ANcELo LUts LEtrE NoBREGA -
SECRETARIO DE SAÚDE.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO . L|C|TAçöES - AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAÇÄO:
2023.00.003 CPRP12024

AV|SO DE ADJUDTGAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - pnerElTURA MUN|CTPAL DE |TA|TTNGA - AV|SO DE ADJUDICAÇAO E
HOMOLOGAçÃO. Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA No 2023.00.003 CPRP. Objeto Contratação
de empresa para o fornecimento e instalação de Sistema de Geração de Energia Fotovoltaica
Completo contemplando os serviços de elaboração de projeto executivo, aprovação na
concessionária de energia e Fornecimento e lnstalaçöes de Usinas Fotovoltaicas com capacidade
total de 1020 KWP conectado à rede da concessionária para equipamentos públicos da Prefeitura
Munlcipal de ltaitinga/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
ROTEX CONSTRUçÖES E SERVIçOS L-TDA., inscrita no CNPJ No 31 .276.47710001 -28, com o valor
global de R$5.76A.079,44 (CINCO MILHOES SETECENTOS E SESSENTA MlL, SETENTA E NOVE
REAIS QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e

Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada * RENATA FLAVIA GOMES

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF:i,ill-3i?; 
.il;fl,11{:îiii3iåi"1;,15*i,[,;l3iJr3=19,ou8 m



BORGES; Maria Goretti Martins Frota; Ângelo Luls Leite Nóbrega; Deladier Feitosa Mariz
ORDENADORES DE DESPESAS SECRETARIA DE SAIJDE; SECRETARIA DE EDUCAçAO;
GABINETE DO PREFEITO; SECRETARIA DE SEGURANçA PUBLICA E TRANSITO E DEFESA CIVIL DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA. ltaitinga, Ceará, em 12 de Julho de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro

Presidente da Comissão de Licitação - CPL

'ffiAssinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF:**reî.'.?:; 

"il#fll{3if,ij3j3;i;ffîs,iï.ffiíJrtå=i?iå fu

Ntc

ý

iLÞ


